
 

 
 
 
 
 
 
 
Københavns Kommune 
Socialforvaltningen 
 
 

København, den 27. juni 2013  
 
 
 

 

Ansøgning om driftsmidler 

Vi ansøger hermed om midler til vores fortsatte arbejde, hvor vi beskæftiger 

os med udslusning af indsatte i samfundet efter endt fængselsstraf. Det er et 

område med megen fokus på, og der er løbende tiltag for at forbedre denne 

svære overgang til et normalt liv. 

 

Resultaterne taler for sig selv 

Vi har i Exit beskæftiget os intensivt med dette område i over 5 år, og vi har 

opnået bemærkelsesværdige resultater, som langt overstiger de 

gennemsnitstal man ellers ser for recidiv.  Recidivprocenten for 

fængselsdømte lå i Kriminalforsorgens seneste statistik fra 2011 på 33,4. Til 

sammenligning ligger Exits på 8. Disse resultater er opnået ved at vi har valgt 

at anvende vores ressourcer på en ny måde, hvorved vi i et tæt samarbejde 

med fængsler og kommuner forstærker den indsats der allerede gøres. 

 

Hvordan arbejder Exit 

Exits måde at arbejde på adskiller sig markant fra andre tiltag ved, at vi 

allokerer mere tid til den enkelte borger. Vi kommer på den måde ”ind under 
huden” på vedkommende. Vi finder ud af hvad hans specielle behov er, og 
hvordan de bedst tilgodeses. Dette er der i sig selv intet revolutionerende i, 

men vi magter i Exit at etablere den synergieffekt der er, når systemerne 

arbejder sammen. Vi koordinerer indsatsen mellem fængsler og kommuner 

og som NGO arbejder vi i et frirum, hvor vi kan møde borgeren i øjenhøjde 

og skabe den nødvendige relation. Her ligger årsagen til megen af vores 

succes, idet mange af de indsatte ikke ønsker at indgå i et konstruktivt 

samarbejde med sagsbehandlerne i kommuner og fængsler, men vælger en 

passiv ”talen efter munden” løsning.  
En stor del af opgaverne varetages af et meget kompetent korps af frivillige i 

form af gældsrådgivning, sang og musik, sport og bevægelse, kunst, 

kultureftermiddage og meget mere – alt det der er netværksdannende og 

derfor er medvirkende til at holde den enkelte ude af det kriminelle netværk 

han havde før. 

Exit har som underleverandør til Incita, andel i en rammeaftale med 
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Københavns kommune omkring en helhedsorienteret mentorpakke til kriminelle og kriminalitetstruede 

Københavnere. Vi har 25 løbende pladser, men har igennemsnit kun 12 pladser besat. Den andel så vi 

selvsagt gerne øget så vi ad den vej kan øge vore indtægter til gavn for borgerne.  

 

Hvorfor skal Exit støttes 

På trods af at Exit har skabt stor værdi dels for mange borgere og dels i forhold til at sætte dagsordenen for 
en ny tilgang til rehabilitering af indsatte samt til det kriminalpræventive arbejde er Exit alvorlig udfordret 
af en sårbar driftsøkonomi. Exit har behov for at få en fast bevilling for at kunne placere den største del af 
arbejdsindsatsen på foreningens formål – at sikre en bedre resocialisering af kriminelle borgere. En stor del 
af denne resocialisering foregår gennem de sociale arrangementer vi sætter i værk ud fra caféen i Saxogade 
på Vesterbro. 
Der er mange gode grunde til at støtte Exits arbejde. Recidivprocenten på 8 er en af dem, men bag den 

skjuler sig jo, at nedbringelsen af kriminalitet medfører markante økonomiske besparelser for samfundet. 

Færre ofre. En øget beskæftigelsesfrekvens og et brud med den negative sociale arv.  

 

Hvad ansøger vi om 

Exit ansøger konkret om driftsmidler til husleje og koordinering af de frivillige (1/2 årsværk), der står for 

hovedparten af Exits sociale aktiviteter. Denne finansiering eller dele heraf vil være en stor hjælp. 

      

     År 1   År 2   År 3 

Husleje   286.030  294.610  303.449  

Koordinering  214.912  221.359  228.000 

I alt    500.942  515.969  531.449 

 

Vi vedlægger vores årsregnskab, samt andre relevante dokumenter der fortæller om vores arbejde. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Hans Andersen             Ann Skov Sørensen 

Informationsmedarbejder         Organisationschef 


